
EXCMO AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR
SECRETARÍA GENERAL

Expediente: 2023/RRHH23000114
NGDO: RRHH
RFª: APR/FME/JJH
ASUNTO: RESOLUCIÓN ADMITIDOS/AS PROVISIONALES BOLSAS EMPLEO FORMADORES CURSO DE 
ACTIVIDADES AUXILIARES EN VIVEROS, INSTALACIÓN Y MANTENIMINETO DE JARDINES Y ZONAS 
VERDES Y ATENCIÓN SOCIOSANITARIA EN INSTITUCIONES SOCIALES

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DEL AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR 

En relación con el procedimiento de selección para la constitución de Bolsas de 
Empleo para el Excmo. Ayuntamiento de Andújar, para el programa de Empleo y Formación 
(Antiguas Escuelas Taller y Talleres de Empleo) de:

- Formadores Curso AGAO0108.- Actividades Auxiliares en Viveros, Jadines y 
Centros de Jardinería. 

- Formadores Curso AGAO0208.- Instalación y Mantenimiento de Jardines y Zonas 
Verdes.

- Formadores Curso SSCS0208.- Atención Sociosanitaria a personas en Instituciones 
Sociales

Una vez finalizado el plazo para presentación de instancias y de conformidad con lo 
dispuesto en las bases de selección y en uso de las facultades que la Ley me confiere

RESUELVO

PRIMERO.-  Aprobar la LISTA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS PROVISIONALES:

ADMITIDOS/AS PROVISIONALES FORMADORAS/ES CURSO 
AGAO0108.- ACTIVIDADES AUXILIARES EN VIVEROS, JADINES Y 

CENTROS DE JARDINERÍA

NOMBRE Y APELLIDOS
AUTOBAREMO 
EXPERIENCIA

AUTOBAREMO 
FORMACIÓN

AUTOBAREMO 
IMPARTICIÓN 
FORMACIÓN 
ESPECÍFICA 

TOTAL 
AUTOBAREMO

FRANCISCO VALERA CANTADOR 2.4 0.5 2 4.9
MANUEL ORTIZ RODRÍGUEZ 4 0.5 0 4.5

EXCLUIDOS/AS PROVISIONALES FORMADORAS/ES CURSO 
AGAO0108.- ACTIVIDADES AUXILIARES EN VIVEROS, JADINES Y 

CENTROS DE JARDINERÍA

NOMBRE Y APELLIDOS
AUTOBAREMO 
EXPERIENCIA

AUTOBAREMO 
FORMACIÓN

AUTOBAREMO 
IMPARTICIÓN 
FORMACIÓN 
ESPECÍFICA

TOTAL 
AUTOBAREMO

CAUSA 
EXCLUSIÓN 

PROVISIONAL
ISABEL FERNANDA 
FERNÁNDEZ RIVERA 5.23 1.8 6.8 1

C
S

V
: 

07
E

70
01

B
4D

E
40

0Y
3E

2Q
6Y

4M
2J

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001B4DE400Y3E2Q6Y4M2J6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ-ALCALDE-PRESIDENTE  -  13/04/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  13/04/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  13/04/2023

10:21:19

EXPEDIENTE ::
2023RRHH23000114

Fecha: 09/03/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

RESOLUCIÓN
 2023 001646

 13/04/2023 10:21



0

NICOLAS ORTIZ ESTEBAN 0.25 1.3 0.55 2.1 1

- Causas de exclusión -
1. No aporta DNI

EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS FORMADORAS/ES CURSO 
AGAO0108.- ACTIVIDADES AUXILIARES EN VIVEROS, JADINES Y 

CENTROS DE JARDINERÍA

NOMBRE Y APELLIDOS CAUSA EXCLUSIÓN PROVISIONAL
MANUEL ROSA GUTIÉRREZ 5

- Causas de exclusión -
5.- No cumple requisitos del punto 3 de las Bases de Selección: Requisitos Específicos de 
Titulación y Experiencia.

ADMITIDOS/AS PROVISIONALES FORMADORAS/ES CURSO 
AGAO0208.- INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE JARDINES Y 

ZONAS VERDES

NOMBRE Y APELLIDOS
AUTOBAREMO 
EXPERIENCIA

AUTOBAREMO 
FORMACIÓN

AUTOBAREMO 
IMPARTICIÓN 
FORMACIÓN 
ESPECÍFICA

TOTAL 
AUTOBAREMO

FRANCISCO VALERA CANTADOR 2.4 0.5 2 4.9
MANUEL ORTIZ RODRÍGUEZ 4 0.5 0 4.5

EXCLUIDOS/AS PROVISIONALES FORMADORAS/ES CURSO 
AGAO0208.- INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE JARDINES Y 

ZONAS VERDES

NOMBRE Y APELLIDOS AUTOBAREMO 
EXPERIENCIA

AUTOBAREMO 
FORMACIÓN

AUTOBAREMO 
IMPARTICIÓN 
FORMACIÓN 
ESPECÍFICA

TOTAL 
AUTOBAREMO

MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

PROVISIONAL

FERNANDO CALABRUS 
CIUDAD

1.32 0.5 0.4 2.22 1, 2

ISABEL FERNANDA 
FERNÁNDEZ RIVERA

5.23 1.8 6.8 1

NICOLAS ORTIZ RODRÍGUEZ 0.25 1.3 0.55 2.1 1

- Causas de exclusión -
1. No aporta DNI
2. No acredita Titulación Académica requerida en las Basess de selección

C
S

V
: 

07
E

70
01

B
4D

E
40

0Y
3E

2Q
6Y

4M
2J

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001B4DE400Y3E2Q6Y4M2J6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ-ALCALDE-PRESIDENTE  -  13/04/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  13/04/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  13/04/2023

10:21:19

EXPEDIENTE ::
2023RRHH23000114

Fecha: 09/03/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS FORMADORAS/ES CURSO 
AGAO0208.- INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE JARDINES Y 

ZONAS VERDES 

NOMBRE Y APELLIDOS CAUSA EXCLUSIÓN PROVISIONAL
MANUEL ROSA GUTIÉRREZ 5

- Causas de exclusión -
5.- No cumple requisitos del punto 3 de las Bases de Selección: Requisitos Específicos de 
Titulación y Experiencia.

ADMITIDOS/AS PROVISIONALES FORMADORAS/ES CURSO 
SSCS0208.- ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN 

INSTITUCIONES SOCIALES 

NOMBRE Y APELLIDOS
AUTOBAREMO 
EXPERIENCIA

AUTOBAREMO 
FORMACIÓN

AUTOBAREMO 
IMPARTICIÓN 
FORMACIÓN 
ESPECÍFICA

TOTAL 
AUTOBAREMO

AMELIA LÓPEZ BARRACHINA 4 4 1.65 9.65
ÁNGEL FERNÁNDEZ ROMERO 4 4 2 10
BEATRIZ GARCÍA ALCALÁ 3.45 1.95* 2 7.4
FRANCISCA MASA MARTÍN 10.74 1.9
FRANCISCO RAFAEL SABARIEGO MENJIBAR 4 4 1 9
JESÚS ROJANO AGUILERA 4 4 0.3 8.3
JOSEFA TORRES GARZÓN 0.9 510 510.9
LORENA MORENO RAMIREZ 1.35 1.3 1.2 3.85
MANUEL GARCÍA LUQUE 4 1.05 1.5 6.55
Mª DEMETRIA GELO VICENTE 1.15 2 0.8 3.95
OLIMPIA ORTIZ JUÁREZ 4 4 0.15 8.15
SUSANA MOLINA DÍAZ 2.487 0.8 0 3.287
VERÓNICA CATALÁN FERNÁNDEZ 4 4.55 0.4 8.4

EXCLUIDOS/AS PROVISIONALES FORMADORES CURSO SSCS0208.- 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN INSTITUCIONES 

SOCIALES 

NOMBRE Y APELLIDOS AUTOBAREMO 
EXPERIENCIA

AUTOBAREMO 
FORMACIÓN

AUTOBAREMO 
IMPARTICIÓN 
FORMACIÓN 
ESPECÍFICA

TOTAL 
AUTOBAREMO

MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

PROVISIONAL

MARÍA DEL MAR ROBLES MORENO 4 0.65 1.1 5.75 3, 4
OLIVIA SERRANO NAVARRO 0.5 1.05 1.55 2, 4
RAFAELA RUÍZ NEVADO 2.4 2 2.4 7 3
TAMARA ESTEFANÍA RAMOS 
CENTENO 0.15 6.95 0 7.1 4

C
S

V
: 

07
E

70
01

B
4D

E
40

0Y
3E

2Q
6Y

4M
2J

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001B4DE400Y3E2Q6Y4M2J6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ-ALCALDE-PRESIDENTE  -  13/04/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  13/04/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  13/04/2023

10:21:19

EXPEDIENTE ::
2023RRHH23000114

Fecha: 09/03/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



- Causas de exclusión -
2.- No acredita Titulación Académica requerida en las Basess de selección
3.- No acredita contratos de trabajo
4.- No aporta vida laboral

EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS FORMADORES CURSO 
SSCS0208.- ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN 

INSTITUCIONES SOCIALES

NOMBRE Y APELLIDOS MOTIVO DE EXCLUSIÓN PROVISIONAL
EVA MARÍA MORILLO VILLAR 5
JOSÉ LUIS GUTIÉRREZ PÉREZ 5

- Causas de exclusión –
5.- No cumple requisitos del punto 3 de las Bases de Selección: Requisitos Específicos de 

Titulación y Experiencia.

Los/as aspirantes excluidos/as, cuya causa de exclusión pueda ser objeto de 
subsanación, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles a contar desde la referida publicación, 
para la subsanación de los defectos apreciados.  

SEGUNDO.- Que se publique en el Tablón de Anuncios y Página Web de este 
Ayuntamiento.

                                En Andújar,  firmas y fechas electrónicas

EL ALCALDE-PRESIDENTE
           Doy Fe

            EL SECRETARIO GENERAL

Fdo: PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ           Fdo: JESUS RIQUELME GARCIA

C
S

V
: 

07
E

70
01

B
4D

E
40

0Y
3E

2Q
6Y

4M
2J

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001B4DE400Y3E2Q6Y4M2J6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ-ALCALDE-PRESIDENTE  -  13/04/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  13/04/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  13/04/2023

10:21:19

EXPEDIENTE ::
2023RRHH23000114

Fecha: 09/03/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


